
DCP-02(ANEXO 52)PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE 
SECRETARlA DE ADMINISTRAClbN E INNOVACI6N GUBERNAMENTAL 

DIRECCI6N DE CONTROL PATRIMONIAL 
SUBDIRECCI6N DE SERVICIOS

'
V o
PODER EJECI/T1VO
Ott CSTADO DC
CAMPECHE ORDEN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO VEHICULAR

DATOS PROVEEDOR ORDEN DE SERVICIO
PROVEEDOR 000121-AUTOSUR, S.A. DE C.V.

DOMICILIO AVENIDA RESURGIMIENTO NUMERO EXTERIOR 18 9, ENTRE A YEN IDA AGUSTIN
"14/11/2019 

OSV-1094 
RV0406-0127 

RVoTo“-0127 - 06/11/2019

c

EMELGAR Y CALLE 1
CODIGO POSTAL 24 03 9 TELEFONO 981 81 6 29 11

DATOS DEPENDENCIA

RAMO 04-Secretaria de Administracion e Innovacion Gubernarr.ental 
UNIDAD 06-Direcci6n de Control Patrimonial 

OBSERVACIONES GARANTIA DE 6 MESES 0 10,000KM LO QUE OCURRA PRIMERO

GARANTIAS Y CONDICIONES DE PAGO
FORMA DE PAGO 99 - Por definir
GARANTIA REFACCIONES 180 Dias 
OBSERVACIONES

METODO DE PAGO PPD - Pago en parcialidades o diferido

PLAZO DE ENTREGA 1 Dia habilGARANTIA MANO DE OBRA 180 Dias

DATOS DEL VEHICULO
PLACA DJP-2910 

MODELO 2017
DESCRIPCI6N VOLKSWAGEN . MOVE UP. SEDAN.

SERIE 9BWAG4127HT500504

CILINDROS 4

LINEA AUTOMOVIL 
KILOMETRAJE 514 90

PARTIDA CONCEPTO UNIDAD MARCA CANTIDAD PRECIO IMPORTS

$675.512612 - LUBRICANTES Y ADITIVOS

0034 ACEITE SINTETICO $498.20LITRO CASTROL 4 $124.55

0118 1 $141.31 $141.31PIEZA VWLIQUIDO LIMPIADOR DE INYECTORES, VW, VAG 
000423

0325 GEL AMBIENTAL 1VM/096300 VW 2 $8.00 $16.00PIEZA VW

0375 CONCENTRADO LIMPIACRISTALES G055184A1 MCA. VW 2 $10.00LITRO VW $20.00

$1,164.792961 - REFACCIONES Y ACCE50RI0S MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTS

0576 TORNILLO DE EVACUACION DE ACEITE 1 $34.00 $34.00PIEZA VW

1238 FILTRO DE GASOLINA. $100.32PIEZA VW 1 $100.32

1299 $184.003 $552.00BUJIA. PIEZA VW

1557 $260.00 $260.00FILTRO DE POLEN PIEZA VW 1

1932 1 $29.94 $29.94PAQUETE VWMATERIAL DIVERSOS (ESTOPA, LIJA Y 
SERVITOALLAS)

2026 145117D ANILLO JUNTA MCA.VW $23.53 $23.53PIEZA VW 1

.156 1 $165.00 $165.00FILTRO DE ACEITE PIEZA VW
L
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DEL ESTADO DE
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PRECIO IMPORTEMARCA CANTIDADPARTI DA CONCEPTO UNIDAD

3551 - REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTS $2,318.92

$288.00 $288.00N/A0080 LAVADO DE INYECTORES SERVICIO 1

N/A $304.00 $304.000247 SERVICIO 1DESMONTAR Y MONTAR BUJIAS DE ENCENDIDO

N/A $437.50 $437.500335 1ALINEACION DELANTERA SERVICIO

0365 N/A 1 $258.62 $258.62SERVICIOLAVADO GENERAL(CARROCERIA, MOTOR, CHASIS) , VW, 
9 9 9 9 9 9 LG

0724 N/A 1 $118.80 $118.80DESMONTADO Y MONTADO DE FILTRO DE COMBUSTIBLE SERVICIO

0725 $76.00 $76.00MONTADO Y DESMONTADO DE FILTRO DE FOLEN SERVICIO VW 1

0778 N/A $836.00 $836.00SERVICIO PREVENTIVO O POR AFINACION SERVICIO 1

$4,159.22
$665.48

$0.00
$4,824.70

SUBTOTAL
IVA

DESCUENTO
TOTAL /

(SON: CUATRO MIL OCHOCIENTOS VEINTICUATRO PESOS 70/100 M.N )
Cadena Original: |04|06||OSV-1094|121|48246952|14112019|25|94|

Cadena Encriptada : CfJdlsTk6FqgTw5MneGAZJYMuVX5ntC2IZhkiw4xFFbVc4jQJgKljvFN6loiLITn

lr|£j. Orfz&'do PatrOn Gantus 
ubdirector de Servicios

Lic6ar<Kjlia Isabel Dominguez Navarrete 
Directora de Control Patrimonial
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PODER EJECUTIVO
DEL ESTADO DC
CAMPECHE

* ORDEN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO VEHICULAR

DATOS SIACAM

CLAVES PRESUPUESTARIAS Monto

2 1111040618554A649000M078004901480C115A2612 
2 UTToTCHTTSSS 4 A6 4 9 0 0 0M0 7 8 0049014800115 A3 5 51 
21111040618554A649000M07 8004 901480C115A2961

$783.59
$2,689.95
$1,351.16

$4,824.70

La presente orden de servicio se expide conforme a lo previsto por los articulos 2, 12. 16fracci6n III y 23, fraccion X, de la Ley Org^nica de la Administracidn Publica del Estado de 
Campeche; los servicios contemplados en la misma, se adiudicaran de manera directa, en terminos de lo sehalado por los dispositivos 22, 34 fraccion IV, 39 y 42 de la Ley
de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacidn de Servicios Relacionados con Bienes Muebles del Estado de Campeche; articulo 2fracci6n IV, Anexo 7, de la Ley de Presupuesto
de Egresos del Estado de Campeche, vigente; y articulo 19, fraccibn I, del Reglamento Interior de la Secretaria de Administracibn e Innovacibn Gubemamental de la Administracibn 
Publica del Estado de Campeche; asl como de acuerdo a lo establecido por el numeral 3.3.9, del Manual de Normas y Procedimientos del Ejercicio del Presupuesto vigente.
La erogacibn de los servicios contemplados en la presente orden, se realizara con cargo a la estructura programatica:

CLASIFICACI6N ECONOMICA
TIPO DE GASTO TG 1. GASTO CORRIENTE

FUENTE DE ORIGEN FO 1. NO ETIQUETADO
FUENTE DE FINANCIAMIENTO

TIPO DE FUENTE TF 5. RECURSOS FEDERALES
FUENTE ESPECIFICA FE A. RECURSOS FEDERALES DEL EJERCICIO ACTUAL

No omito manifestarle que este precio es conforme a su cotizacibn propuesta. Debera hacer entrega de los bienes y/o servicios a la persona asignada, previa identificacibn en el 
o establecido en la presente orden, contados a partir del dla habil siguiente de la recepcibn por ta Dependencia u Crgano administrativo desconcentrado.
Dependencia venficarb conceptos y cantidades de la presente orden, y en caso de existir anomalias debera apegarse conforme a lo dispuesto en el articulo 45Parrafo II de la Ley 

de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacibn de Servicios Relacionados con bienes Muebles del Estado de Campeche,

Para garantizar el cumplimiento de entrega de los bienes o servicios contratados; para brdenes de servicios con montos de $50,000 pesos hasta $100,000.00 pesos, sera a travbs 
de un cheque cruzado a nombre del Poder Ejecutivo del Estado de Campeche; de conformidad a lo estipulado en el articulo 3.3.9 parrafo quinto del Manual de Normas y
Procedimientos del Ejercicio del Presupuesto vigente y Articulos 50, 51 fraccibn III. 52, fraccibn I, 54 y 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacibn de Servicios
Relacionados con Bienes Muebles del Estado de Campeche.

Se precisa, que por la demora en la entrega del servicio, 'el Estado’ procederb a un descuento en la facturacibn por una cantidad igual a 5al miliar diarios mientras dure el
incumplimiento, hasta 20 dlas naturales contados a partir del dla siguiente del vencimiento para la entrega del servicio, concluido este plazo se procederb a cancelacibn definitiva de 
la presente orden, de conformidad con lo sehalado por el articulo 47 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacibn de Servicios Relacionados con Bienes Muebles del
Estado de Campeche.

En el caso de que se requiera modificacibn de plazos de cumplimiento, esta se realizara por causas debidamente justificadas y de comun acuerdo entre las partes, de conformidad 
con lo establecido en el articulo 44 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacibn de Servicios Relacionados con Bienes Muebles del Estado de Campeche, debiendo ‘El 
Proveedor" remitir antes que finalice la vigencia de la presente orden de servicio, escrito de solicitud y documentacibn que compruebe las razones de la misma, ante la Direccibn de 
Control Patrimonial de la Secretaria de Administracibn e Innovacibn Gubemamental, para su autorizacibn.

Cabe sehalar que sera responsable por los defectos y vicios ocultos de servicio, la calidad y por cualquier otra irregularidad en que hubiere ocurrido en los terminos del pedido, asl 
como de acuerdo a lo previsto por la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacibn de Servicios Relacionados con Bienes Muebles del Estado, por las normas que de ella 
emanen y el Cbdigo Civil del Estado, tal y como lo previene el articulo 46 de la citada Ley de Adquisiciones.

Sera responsabilidad del prestador de servicio el seguimiento del trbmite de pago, y una vez efectuado el pago correspondiente por parte de la Secretaria de Finanzas, deberb enviar 
los complementos de pagos mediante oficio a la Direccibn de Control Patrimonial de la Secretaria de Administracibn e Innovacibn Gubemamental.

EtfEVo. Bo. LEONID HUMBERTO VIANA CAMPS 14/11/2019 Pbgina 3 de 4
Revisb WALTER GABRIEL CHAN TAMAY 

MARIA NICANORA COH KOH
OSV-1094

ES?Analista . RV0406-01274



DCP-02(ANEXO 52)PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE 
SECRETARlA DE ADMINISTRACI6N E INNOVACI6N GUBERNAMENTAL 

DIRECCI6N DE CONTROL PATRIMONIAL 
SUBDIRECCI6N DE SERVICIOS

PODER EJECUTIVO
DEL ESTADO DE
CAMPECHE ORDEN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO VEHICULAR

RECIBE FOR LA DEPENDENCIA ISO 9001:2015
/& */) /<?,A1 {W #0* At EFECTIVIDAD □ NO EFECTIVIDADNombre

□ OFICIO DE SOLICITUD
Fecha □^F_ FORMATO DCP 

Q FORMATO DcJ

□ FIRMA ___0

□ conformmJ

Firmi

Cargo
□ NO CONFORME
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